[image: image1.jpg]

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОЛИГУСОВСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

         V созыв

        ХХXХI сессия

        «19» декабря 2023 года        № 183                             п. Полигус
           Отчет  об исполнении бюджета поселка Полигус

           за девять месяцев  2023 года
В соответствии со статьей 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом поселка Полигус, Положением о бюджетном процессе в поселке Полигус, Полигусовский поселковый совет депутатов.
            РЕШИЛ:
     1.  Отчет об исполнении бюджета поселка Полигус за девять месяцев  2023 года                                                                                   принять к сведению согласно приложению к настоящему Решению.

        2. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «поселок Полигус» в сети «Интернет» (https://poligus-r04.gosweb.gosuslugi.ru)

        3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального         опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

          Глава поселка Полигус                                                                     С.А  Петина

          Председатель Полигусовского поселкового

          Совета депутатов                                                                          Т.А  Коваленко

	Отчет об исполнении бюджета поселка Полигус

	за девять месяцев 2023 года

	Наименование финансового органа
	МУ "Департамент Финансов Администрации ЭМР Красноярского Края"

	Наименование бюджета
	 Бюджет  поселка Полигус

	Периодичность: квартальная

	Единица измерения:  руб

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержден бюджет
	Исполнен бюджет
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - Всего
	Х
	19 901 727,27
	9 071 753,97
	45,6

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	286 072,00
	174 229,94
	60,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	116 300,00
	68 619,69
	59,0

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	116 300,00
	68 619,69
	59,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	000 1 01 02010 01 0000 110
	116 300,00
	69 545,37
	59,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110

	-925,68
	0,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	128 900,00
	108 512,12
	84,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	128 900,00
	108 512,12
	84,2

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02230 01 0000 110
	61 000,00
	55 583,93
	91,1

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02231 01 0000 110
	61 000,00
	55 583,93
	91,1

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02240 01 0000 110
	400,00
	299,50
	74,9

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02241 01 0000 110
	400,00
	299,50
	74,9

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02250 01 0000 110
	75 500,00
	59 150,21
	78,3

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02251 01 0000 110
	75 500,00
	59 150,21
	78,3

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-8 000,00
	-6 521,52
	81,5

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-8 000,00
	-6 521,52
	81,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	28 402,00
	-2 901,87
	-10,2

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	360,00
	498,00
	138,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	360,00
	498,00
	138,3

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	28 042,00
	-3 399,87
	-12,1

	Земельный налог с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	23 500,00
	-3 773,00
	-16,1

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	23 500,00
	-3 773,00
	-16,1

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	4 542,00
	373,13
	8,2

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	4 542,00
	373,13
	8,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	12 470,00

	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 1 08 04000 01 0000 110
	12 470,00

	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	12 470,00

	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	19 615 655,27
	8 897 524,03
	45,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	19 615 655,27
	8 897 524,03
	45,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 150
	5 147 380,00
	4 499 555,03
	87,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	000 2 02 16001 00 0000 150
	2 556 080,00
	2 556 080,00
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 2 02 16001 10 0000 150
	2 556 080,00
	2 556 080,00
	100,0

	Прочие дотации
	000 2 02 19999 00 0000 150
	2 591 300,00
	1 943 475,03
	75,0

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	000 2 02 19999 10 0000 150
	2 591 300,00
	1 943 475,03
	75,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	14 468 275,27
	4 397 969,00
	30,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 00 0000 150
	14 468 275,27
	4 397 969,00
	30,4

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	14 468 275,27
	4 397 969,00
	30,4

	2.Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержден бюджет
	Исполнен бюджет
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего

	Х
	19 976 343,24
	8 746 967,20
	43,8

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000000 000
	13 145 058,06
	7 145 076,58
	54,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	1 765 279,96
	1 185 370,28
	67,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0102 0000000000 100
	1 765 279,96
	1 185 370,28
	67,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0102 0000000000 120
	1 765 279,96
	1 185 370,28
	67,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0102 0000000000 121
	1 355 822,40
	921 611,25
	68,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0102 0000000000 129
	409 457,56
	263 759,03
	64,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	10 830 278,10
	5 959 706,30
	55,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0104 0000000000 100
	5 955 809,04
	3 639 924,55
	61,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	000 0104 0000000000 120
	5 955 809,04
	3 639 924,55
	61,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000 0104 0000000000 121
	4 259 606,95
	2 705 837,24
	63,5

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	000 0104 0000000000 122
	409 800,00
	176 480,00
	43,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000 0104 0000000000 129
	1 286 402,09
	757 607,31
	58,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 0000000000 200
	4 871 469,06
	2 319 568,72
	47,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0104 0000000000 240
	4 871 469,06
	2 319 568,72
	47,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000 0104 0000000000 242
	1 548 372,45
	1 153 082,32
	74,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0104 0000000000 244
	807 813,33
	218 876,85
	27,1

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0104 0000000000 247
	2 515 283,28
	947 609,55
	37,7

	Иные бюджетные ассигнования
	000 0104 0000000000 800
	3 000,00
	213,03
	7,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000 0104 0000000000 850
	3 000,00
	213,03
	7,1

	Уплата прочих налогов, сборов
	000 0104 0000000000 852
	1 000,00

	0,0

	Уплата иных платежей
	000 0104 0000000000 853
	2 000,00
	213,03
	10,7

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000
	170 000,00

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	000 0111 0000000000 800
	170 000,00

	0,0

	Резервные средства
	000 0111 0000000000 870
	170 000,00

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000
	379 500,00

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 0000000000 200
	379 500,00

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0113 0000000000 240
	379 500,00

	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0113 0000000000 244
	379 500,00

	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000000 000
	61 263,00

	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	000 0310 0000000000 000
	61 263,00

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0310 0000000000 200
	61 263,00

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0310 0000000000 240
	61 263,00

	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0310 0000000000 244
	61 263,00

	0,0

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000
	163 022,18

	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000
	128 900,00

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 0000000000 200
	128 900,00

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0409 0000000000 240
	128 900,00

	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0409 0000000000 244
	128 900,00

	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000000 000
	34 122,18

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0412 0000000000 200
	34 122,18

	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0412 0000000000 240
	34 122,18

	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0412 0000000000 244
	34 122,18

	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000000 000
	6 186 400,00
	1 181 290,62
	19,1

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000000 000
	4 500 000,00

	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	000 0501 0000000000 400
	4 500 000,00

	0,0

	Бюджетные инвестиции
	000 0501 0000000000 410
	4 500 000,00

	0,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	000 0501 0000000000 412
	4 500 000,00

	0,0

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	1 686 400,00
	1 181 290,62
	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0000000000 200
	1 516 000,00
	1 181 290,62
	77,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 0503 0000000000 240
	1 516 000,00
	1 181 290,62
	77,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000 0503 0000000000 244
	1 005 690,37
	954 849,28
	94,9

	Закупка энергетических ресурсов
	000 0503 0000000000 247
	510 309,63
	226 441,34
	44,4

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	000 0503 0000000000 400
	170 400,00

	0,0

	Бюджетные инвестиции
	000 0503 0000000000 410
	170 400,00

	0,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	000 0503 0000000000 414
	170 400,00

	0,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 1400 0000000000 000
	420 600,00
	420 600,00
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	000 1403 0000000000 000
	420 600,00
	420 600,00
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	000 1403 0000000000 500
	420 600,00
	420 600,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 1403 0000000000 540
	420 600,00
	420 600,00
	100,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)

	-74 615,97
	324 786,77
	-435,3

	3.Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержден бюджет
	Исполнен бюджет
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	Х
	74 615,97
	-324 786,77
	-435,3

	Изменение остатков средств
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	74 615,97
	-324 786,77
	-435,3

	Увеличение остатков средств, всего

	000 01 00 00 00 00 0000 500
	-19 901 727,27
	-9 089 117,32
	45,7

	Увеличение остатков средств
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-19 901 727,27
	-9 089 117,32
	45,7

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-19 901 727,27
	-9 089 117,32
	45,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-19 901 727,27
	-9 089 117,32
	45,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-19 901 727,27
	-9 089 117,32
	45,7

	Уменьшение остатков средств, всего

	000 01 00 00 00 00 0000 600
	19 976 343,24
	8 764 330,55
	43,9

	Уменьшение остатков средств
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	19 976 343,24
	8 764 330,55
	43,9

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	19 976 343,24
	8 764 330,55
	43,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	19 976 343,24
	8 764 330,55
	43,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	19 976 343,24
	8 764 330,55
	43,9